
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO Nº 2859 



 

 

                                                                                  

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2859 

P á g i n a  | 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA 



 

 

                                                                                  

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2859 

P á g i n a  | 3 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE Nº 027/2025 DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 
30, inciso III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei 
Complementar nº 1.473/2024, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal e 
ainda considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar a Senhora, Maria das Graças da Silva, brasileira, solteira, CPF nº 030.xxx.xxx-27 
do cargo de Assessora Parlamentar do Vereador Tiago da Costa de Araújo. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 
 

 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 31 de janeiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA 
VEREADORA PRESIDENTE 

 

  

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA 



 

 

                                                                                  

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2859 

P á g i n a  | 4 

 

 

 

 

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO POR ADESÃO Nº 0022/2021 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 

MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE/RN 

 

 

Extrato do décimo primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0022/2021, firmado em 30/07/2021, 

com a empresa CONSTRUTORA ASSU EIRELI, CNPJ Nº 07.126.573/0001-05; que tem por objeto a 

modificação do referido contrato laboral, para prolongar o prazo de execução das funções, uma vez 

que se trata da contratação de empresa para prestação dos serviços de apoio administrativo e 

atividades auxiliares,  de natureza acessória instrumental e complementar para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente; 

Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Adesão Nº 003/2021, Contrato nº 0022/2021; 

VIGÊNCIA: a contar do atual término do dia 31 de janeiro de 2025 encerrando-se em 31 de julho de 2025; 

Unidade Orçamentária:  01 – Legislativo, 01.001 – Câmara Municipal, 031 – Ação Legislativa, 0001 – 

Processo Legislativo, 2.001 - Manutenção das Ações do Poder Legislativo, 3.3.90.39 – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica, 10010000 - Recursos Ordinários ; Signatários: pelo Contratante:  PATRICIA 

MARIA DE LIMA SILVA e, pelo Contratado: JOSÉ MÁCIO BARBOSA. 

 
 

 

Nova Cruz/RN, 31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patrícia Maria de Lima Silva 

Vereadora Presidente 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO POR ADESÃO Nº 0022/2021 

 



 

 

                                                                                  

sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2859 

P á g i n a  | 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOÃO NOGUEIRA NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO 
GABINETE CIVIL 

MATHEUS JAQUES DA COSTA 
PRESIDENTE 

HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES 
SECRETÁRIA 

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO 
MEMBRO 

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA 
MEMBRO 


